
 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 1 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y 
ACCIÓN CLIMÁTICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL 
DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE 17 DE DICIEMBRE  
DE 2025 A LAS PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA 
DE CAZA EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

De conformidad con lo establecido por la Resolución 16/112024 por la que se aprueba 

la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la 

licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2025 

(BORN nº 24, de 30/012025)   

RESUELVO 

Primero.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos 

I y II respectivamente, para participar en el examen de la convocatoria de 17 de 

Diciembre de 2025 de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza 

en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con expresión de las causas de 

exclusión de los aspirantes excluidos. 

Segundo.- La presente resolución será expuesta en los tablones de anuncios de la 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca (Planta Baja, Plaza Juan XXIII, 

Murcia) y publicada en el Portal WEB de Caza y Pesca 

https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/examen 

Tercero.- El examen tendrá lugar en los lugares recogidos en el artículo sexto de la 

resolución por la que se modifica la Resolución de 16 de noviembre de 2025 y se 

aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención 

de la licencia de caza en la CCAA de la Región de Murcia para el año 2025. 

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
03

/1
2/

20
25

 11
:38

:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
07

d7
34

7-
d0

34
-1

1f
0-

b8
ce

-0
24

20
a0

01
70

5

https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/examen


 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 2 

Cuarto.- Los aspirantes deberán presentarse a la realización de las pruebas de aptitud 

el día, hora y lugar indicado provistos de la documentación (original y en vigor) 

acreditativa de su identidad y bolígrafo. 

Quinto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Medio Ambiente, Universidades, 

Investigación y Mar Menor, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 

publicación. 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y ACCIÓN CLIMÁTICA 

P.S. (Orden de 26/09/2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
y Mar Menor, por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos 
por vacante, ausencia o enfermedad de sus Órganos Directivos, BORM N.º 225 de 28/09/2023) 

 
LA SECRETARIA AUTONÓMICA DE ENERGÍA, SOSTENIBILIDAD Y ACCIÓN 

CLIMÁTICA  

Fdo. María Cruz Ferreira Costa 
 

EL SUBIDRECTOR GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL 
P.D. (Resolución de 24/05/2025) 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
Fdo. Juan de Dios Cabezas Cerezo 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
03

/1
2/

20
25

 11
:38

:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
07

d7
34

7-
d0

34
-1

1f
0-

b8
ce

-0
24

20
a0

01
70

5



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 3 

 

Anexo I 
ASPIRANTES ADMINTIDOS EN ALHAMA 

 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIFICADO  T. 

EXAMEN 

1 RAÚL ROMERO LUNA 48****35R ALHAMA  SI G 

2 JOSE ANTONIO CAMPILLO 

MTNEZ. 

17****70V ALHAMA SI G 

3 JOSE FRANCISCO BALLESTA 

NAVARRO 

48****30Q ALHAMA SI G 

 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

 
N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

      

 

Anexo I 
ASPIRANTES ADMINTIDOS EN ARCHIVEL 

 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

1 CRISTINA MARTINEZ ANDREU 20****09Q ARCHIVEL SI G 

2 PEDRO ANTONIO PEREZ MARTINEZ 77****02J ARCHIVEL NO G 

3 IVAN VAZQUEZ LOPEZ 49****54S ARCHIVEL NO G 

4 MIGUEL ANGEL GARCIA SANCHEZ 23****27X ARCHIVEL NO G 

5 ADRIAN ALVAREZ SUAREZ 74****97D ARCHIVEL NO G 

6 JESUS MARTINEZ SANCHEZ 77****33E ARCHIVEL NO G  

7 JOSE DOMINGO MARTINEZ LOPEZ 26****07L ARCHIVEL NO G  

 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

 
N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

OBSERVACIONES 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
03

/1
2/

20
25

 11
:38

:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
07

d7
34

7-
d0

34
-1

1f
0-

b8
ce

-0
24

20
a0

01
70

5



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 4 

Anexo I 
ASPIRANTES ADMINTIDOS EN CARTAGENA 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

1 ANTONIO AGÜERA SOLANO 22****79Z CARTAGENA SI G 

2 LEANDRO MADRID PEREZ 23****74B CARTAGENA SI G 

3 ANTONIO MARTINEZ LISON 23****55E CARTAGENA NO G 

4 ANTONIO RODRIGUEZ MUÑOZ 23****44Y CARTAGENA NO G 

5 RAUL GOMEZ FERNANDEZ 17****16T CARTAGENA NO G 

6 VICENTE MARTINEZ CANOVAS 22****05J CARTAGENA SI G 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

      

Anexo I 
ASPIRANTES ADMITIDOS CIEZA 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

1 LUIS CAMPOS SOLANA 27****98H CIEZA NO G 

2 ANTONIO JOSÉ GALLEGO RÓDENAS 48****75C CIEZA SI G 

3 JOSE MANUEL SANCHEZ SAORIN 29****25V CIEZA SI G 

 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

      

 

Anexo I 
ASPIRANTES ADMINTIDOS EN LORCA 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

1 JUAN CARLOS LOZOYA GARCIA 23****74P LORCA SI G 

2 JUAN EDUARDO ANDRADES MTNEZ 77****46N LORCA SI G 

3 SERGIO JODAR BORNAS 23****71V LORCA SI G 

4 PEDRO MIGUEL SOLER BAÑOS 23****87G LORCA SI G 

5 ENRIQUE PEÑAS AVILA 23****60K LORCA SI G 

6 HUGO MOYA LARIO 24****83E LORCA NO G 

7 JUSTO MANZANERA MARTINEZ 23****82A LORCA NO G 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

      

 

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
03

/1
2/

20
25

 11
:38

:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
07

d7
34

7-
d0

34
-1

1f
0-

b8
ce

-0
24

20
a0

01
70

5



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 5 

Anexo I 
ASPIRANTES ADMINTIDOS EN SEDE MURCIA FEDERACION DE CAZA 

 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

1 ALEJANDRO PALLARÉS LOPEZ 48****04G FCRM SI G 

2 ANTONIO JOSE LOPEZ DE LA PAZ 48****02N FCRM  SI G 

3 ASUNCIÓN BOLUDA GIMENEZ 48****91T FCRM SI G 

4 CAYETANO BARQUERO PEÑALVER 48****73M FCRM NO G 

5 CRISTOBAL FDO. GLEZ. BARQUERO 27****49E FCRM SI G 

6 FCO. ALVAREZ GARCIA 22****11E FCRM SI G 

7 GERMAN SOTO ARANDA 48****34B FCRM NO G 

8 JOSE GABRIEL VITERI VILLEGAS 54****28T FCRM NO G 

9 JOSÉ GONZÁLEZ MUÑOZ 23****15H FCRM NO G 

10 JOSÉ JESÚS VILLA BERMUDEZ 77****17C FCRM SI G 

11 JUAN LUIS GARCÍA FLORES 34****19A FCRM SI G 

12 JUAN MANUEL GIL MARMOL 34****15V FCRM SI G 

13 MARIA TERESA ABRIL BOLUDA 24****91V FCRM SI G 

14 MIGUEL ÁNGEL MOLINA ALEGRÍA 22****51N FCRM SI G 

15 MIGUEL ANTONIO TURBEVILLE 

ALCANTARA 

48****08A FCRM SI G 

16 NOELIA ABRIL BOLUDA 24****92H FCRM SI G 

17 PEDRO JESUS PELLICER ORTIZ 48****50J FCRM NO G 

18 JESÚS BONAQUE ABENZA 074***04R FCRM SI G 

19 ADRIÁN NICOLÁS SEGARRA 23****11K FCRM SI G 

20 GONZALO CARTAGENA GARCIA 

ALCARAZ 

49****17X FCRM NO G 

21 MANUEL BELMONTE SANCHEZ 48****04E FCRM NO G 

22 MARIA JOSE GIMENEZ PEREZ 77****26H FCRM NO G 

23 PEDRO ANTONIO GARCIA BOLUDA 26****19T FCRM SI G 

 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
03

/1
2/

20
25

 11
:38

:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
07

d7
34

7-
d0

34
-1

1f
0-

b8
ce

-0
24

20
a0

01
70

5



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 6 

 

 

Anexo I 
ASPIRANTES ADMINTIDOS EN YECLA 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

1 JUAN JOSE MILLAN MARTINEZ 38****42P YECLA SI G 

2 JOSE DIEGO MUÑOZ PARRA 48****65P YECLA SI G 

 

Anexo II 
ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

N. 

ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LUGAR 

EXAMEN 

CERTIF

ICADO  

T. 

EXAMEN 

      

 
 

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
03

/1
2/

20
25

 11
:38

:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
07

d7
34

7-
d0

34
-1

1f
0-

b8
ce

-0
24

20
a0

01
70

5


